
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

Ош шаары 

БУЙРУК 

ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде (2023-жылдын 10-мартындагы № 6 

протокол) каралган ар түрдүү маселелерге кирген аспиранттардын жана 

изденүүчүлөрдүн диссертациялык иштеринин темаларын, адистиктеринин шифрын 

жана илимий жетекчилерин (кеңешчилерин) бекитүү боюнча төмөндөгүдөй 

буйрук кылам: 

 1. ОшМУнун PhD докторанты А. Б. Акбалаеванын 560100 – коомдук 

саламаттыкты сактоо жана медицина багыты боюнча «Кардиоонкология. Фокус на 

кардиотоксичность и меры еѐ профилактики у пациентов с онкологическими 

заболеваниями; Кардиоонкология. Онкологиялык оорулуулардын жүрөккө 

токсикалык жабыркалышы жана анын алдын алуу чаралары. Cardio-oncology. Focus 

on cardiotoxicity and its prevention in patients with cancer» аталышындагы бекитилген 

PhD докторлук диссертациясынын темасы «Вопросы диагностики, лечения, 

прогнозирования и профилактики острой и хронической кардиотоксичности у 

больных со злокачественными новообразованиями, находящимися на 

химиотерапии, таргетной терапии, иммунотерапии; Химиотерапиядан, таргеттик 

терапиядан, иммунотерапиядан өтүп жаткан залалдуу шишиктери бар 

бейтаптардын курч жана өнөкөт жүрөккө токсикалык таасирин диагностикалоо, 

дарылоо, прогноздоо жана алдын алуу маселелери; Issues of diagnosis, treatment, 

prognosis and prevention of acute and chronic cardiotoxicity in patients with malignant 

neoplasms undergoing chemotherapy, targeted therapy, immunotherapy» деп аталган 

темага өзгөртүлүп кайрадан бекитилсин, илимий адистигинин шифры жана ата 

мекендик илимий жетекчиси м.и.д., профессор Т. А. Батыралиев өзгөртүүсүз 

калтырылсын, мурдагы чет элдик жетекчиси м.и.к. А. С. Терещенконун ордуна 

м.и.д., профессор И. В. Першуков бекитилсин. 

 2. ОшМУнун аспирантурасынын бүтүрүүчүсү Э. Абдинаби уулунун 05.13.18 

– математикалык моделдештирүү, методдор жана программалардын комплекси 

адистиги боюнча физика-математика илимдеринин кандидаты окумуштуулук 

даражасын изденип алуу үчүн «Мейкиндиктеги турбуленттүү агымдардагы 

оптимизация процессин математикалык моделдештирүү» деп аталып бекитилген 

диссертациялык ишинин темасы жана илимий жетекчиси (ф.-м.и.д., доцент           

А. Ы. Курбаналиев) өзгөртүүсүз калтырылуу менен 01.02.05 – суюктуктун, газдын 

жана плазманын механикасы адистиги боюнча кайрадан бекитилсин. 

 3. Изденүүчү В. К. Алтымышованын 07.00.07 – этнография, этнология жана 

антропология аистиги боюнча тарых илимдеринин кандидаты окумуштуулук 

даражасын изденип алуу үчүн  «Синцян (КЭР) кыргыздарынын азыркы мезгилдеги 

материалдык маданияты» деп аталып бекитилген диссертациялык ишинин темасы 

«Өзбекстандагы Анжиян областынын кыргыздарынын учурдагы социалдык-

маданий өнүгүүсү» деген аталышка өзгөртүлүп кайрадан бекитилсин жана илимий 

адистигинин шифры, илимий жетекчиси (тар.и.д., профессор А. Асанканов) 

өзгөртүүсүз калтырылсын. 

 4. ОшМУнун аспирантурасынын бүтүрүүчүсү А. И. Шаимкулованын 

10.02.20 – тектештирме-тарыхый, типологиялык жана салыштырма тил илими 

адистиги боюнча филология илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын 

изденип алуу үчүн «Эмотивно-психические концепты в провербиальном 
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пространстве языка» деп аталып бекитилген диссертациялык ишинин темасы 

«Эмотивно-психические концепты в провербиальном пространстве языка (на 

примере концепта счастье (бакыт)» деген аталышка өзгөртүлүп кайрадан 

бекитилсин, илимий адистигинин шифры өзгөртүүсүз калтырылсын жана мурдагы 

илимий жетекчиси филол.и.д., профессор К. З. Зулпукаровдун ордуна филол.и.д., 

профессор Г. А. Мадмарова дайындалсын. 

 

  

Негиз: окумуштуу катчынын билдирүүсү,  ректордун сунушу  

 

 ОшМУнун ректору,  

 профессор                    К.Г. Кожобеков 
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